СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

« _04_» _декабря_ 2020 г. № _18_
 О назначении публичных слушаний  по рассмотрению проекта «О бюджете муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы»

          На основании  ч.1ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.5.1 ст.8 ст.ст. 31,32, 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с положением о публичных слушаниях муниципального образования Кариновский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Кариновский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению Проекта  бюджета муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы  на «_11_» __12__ 2020 г. в 10.00 часов местного времени по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, село Кариновка,  ул.Садовая,12.
2. Организацию и проведение публичных слушаний  по Проекту

 бюджета муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы» поручить Комиссии по подготовке проекта бюджета муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы   ( далее Комиссия).
3. Утвердить текст оповещения о начале публичных слушаний согласно приложению.
4. Оповещение о начале публичных слушаний  не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте Кариновского сельсовета Переволоцкого района  проекта бюджета муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы подлежит обнародованию в установленных местах.

5. Комиссии по завершению публичных слушаний по проекту  бюджетеа муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы подготовить протокол публичных слушаний.
          6.  Комиссии подготовить  заключения о результатах публичных слушаний по проекту  бюджета муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы  в установленных местах, а также разместить на официальном сайте Переволоцкого района.

7. Заключения о результатах публичных слушаний по проекту  бюджета муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годы подлежит обнародованию в установленных местах, а также размещению на официальном сайте Кариновского сельсовета Переволоцкого района .

         8.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         9. Решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кариновский сельсовет в сети «Интернет».
 Председатель Совета депутатов                                              А.Е Еращук

 Глава администрации
Кариновского сельсовета                                                          Э.М.Черкасов
Разослано:  Администрации  муниципального  образования  Кариновский сельсовет, в места обнародования, прокурору.
Приложение к   решению Совета

депутатов
администрации  Кариновского сельсовета Переволоцкого района
Оренбургской области

от_02.11.2020г №_8_
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаниях

«__________»_____2020                                                                  №_________

         В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав  и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях на  территории муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области, решением Совета депутатов администрации Кариновского сельсовета Переволоцкого района Оренбургской области от _______ № ______:

1. Провести  публичные слушания  по проекту «Об исполнению бюджета за 2019 год муниципального образования Кариновский сельсовет».
        Перечень информационных материалов к проекту:

        1.1 решение Совета депутатов администрации Япрынцевского сельсовета Переволоцкого района Оренбургской области от _______  № _____ «Об исполнении бюджета за 2019 год  муниципального образования  Япрынцевский сельсовет».
        1.2 Проект «Об исполнении бюджета за 2019 год  муниципального образования  Япрынцевский сельсовет».

        1.3 Организатор публичных слушаний: администрация Япрынцевского сельсовета.
        1.4 Представитель организатора: Гущин С.И. тел. 8(35338) 25241, адрес электронной почты: yaprincevo11@mail.ru.

1.5 Дата  проведения публичных слушаний: _____________2020 года.
1.6 Форма проведения публичных слушаний : собрание участников публичных слушаний
        1.7 Размещение проекта:
сайт муниципального образования Япрынцевский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области в сети «Интернет» _____________________________________________
Информационный стенд: с.Япрынцево, ул.Советская,10
1.8 Экспозиция проекта: дата  и место открытия экспозиции «______»   2020 года, с.Япрынцево,         ул. Советская, 10.

Срок проведения экспозиции: _______________________________
Время посещения экспозиции: понедельник – пятница с 09.00 до 17.00. Перерыв с 12.00 до 14.00.
1.9 Прием предложений и замечаний по проекту: понедельник – пятница с 09.00 до 17.00. Перерыв с 12.00 до 14.00.
Предложения и замечания участниками публичных слушаний вносятся в свободной форме с обязательным указанием: для физических лиц – фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации), для юридических лиц – наименования основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания  участников публичных слушаний
 - в письменной форме в адрес организатора  публичных слушаний не позднее чем до «_____» _____ 2020 г. 17.00 часов местного времени  по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, село Япрынцево, ул. Советская, д.10, тел. 8(35338)25-2-41; адрес электронной почты:  yaprincevo11@mail.ru
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
1.10 Участниками публичных слушаний по проекту «Об исполнении бюджета за 2019 год  муниципального образования Япрынцевский сельсовет»   являются граждане, постоянно проживающие на территории Япрынцевского сельсовета.

1.11 Организатором публичных слушаний обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, всех участников публичных слушаний.

1.12 Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

1.13 Все поступившие замечания и предложения подлежат отражению в протоколе публичных слушаний.

1.14 Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления по результатам обработки данных факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений, о чем заявитель уведомляется публичных слушаний не позднее даты вынесения заключения о результатах публичных слушаний.
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯПРЫНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол  публичных слушаний № 1

по проекту «Об исполнении бюджета за 2019 год МО Япрынцевский сельсовет
с.Япрынцево                                                                                   от  ______.2020
1.Организатор публичных слушаний:

Администрация МО Япрынцевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.

2.Информация, содержащаяся в оповещении о начале публичных слушаний:

2.1.Наименование проекта: «Об исполнении бюджета за 2019 год  муниципального образования  Япрынцевский сельсовет».
2.2. Перечень информационных материалов публичных слушаний: проект «Об исполнении бюджета за 2019 год  муниципального образования  Япрынцевский сельсовет».
2.3. Официальный сайт, на котором размещался проект, рассмотренный на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации МО Япрынцевский сельсовет www.yapr.perevolock.ru
2.4. Порядок проведения  публичных слушаний: на основании ст. 5.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Япрынцевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, утвержденного Решением Совета депутатов МО Япрынцевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 22.01.2020 № 153 об утверждении «Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования  Переволоцкого района Оренбургской области».
2.6. Дата, место открытия экспозиции или экспозиций проекта _______2020 по адресу: с.Япрынцево, ул.Советская,10.
2.7 Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции или экспозиций с _____.2020 до ________2020 г, График работы экспозиции: понедельник –  пятница с 9:00 до 17:00, перерыв с 12.00 до 14.00.
2.8. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта посредством официальных сайтов :

-  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний не позднее чем до «___» октября 2020 г. 17.00 часов местного времени по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, с.Япрынцево, ул. Советская, д.10, тел. 8(35338)25241, адрес электронной почты: yaptincevo11@mail.ru
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

 3. Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний: с 02.09.2020 до 23.09.2020.
4. Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания: в границе  муниципального образования   Япрынцевский сельсовет.
5. Предложения и замечания участников публичных слушаний, являющихся участникам публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся  публичные слушания;

Предложений и замечаний по проекту до публичных слушаний и во время не поступило.

Итого присутствовало:     8    чел.

Приложение: Лист регистрации участников  собрания публичных слушаний на 1 л. в 1 экз.

Заместитель

Председателя

комиссии:                                                                                           С.А.Муравьев

Секретарь:                                                                                         А.М.Рослякова